
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2009

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  20/2009,

o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních 
a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku

__________________________

datum nabytí účinnosti:  1. 1. 2010

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.   20/2009,

o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z5/030. zasedání konaném dne 8. 12. 2009
v souladu s § 10 písm. b) a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení)1, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
„vyhláška“):

Článek 1

(1) Veřejnosti  přístupné  sportovní  a  kulturní  podniky,  včetně  tanečních  zábav  a
diskoték, kromě podniků uvedených v článku 2, lze na veřejných prostranstvích a ve venkovních
prostorách (dvory, nádvoří, areály apod.) pořádat: 

a) v pátek, v sobotu a v den, po kterém následuje den pracovního klidu, v době od 7.00 hodin
příslušného kalendářního dne do 24.00 hodin příslušného kalendářního dne,

b) v ostatních  dnech  v době  od  7.00  hodin  příslušného  kalendářního  dne  do  22.00  hodin
příslušného kalendářního dne.

(2) Pořadatel veřejnosti přístupného sportovního a kulturního podniku uvedeného v odstavci (1)
(dále  jen  „pořadatel“) je  povinen  oznámit  místně  příslušnému  úřadu  městské  části  nejpozději
5 pracovních dnů před jeho konáním:

a) jméno a příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo sídlo pořadatele, 
a) označení druhu podniku, resp. opakujících se podniků,
b) datum a místo konání,
c) očekávaný počet účastníků podniku,
d) počet členů pořadatelské služby.

(3) Oznamovací  povinnost  se  nevztahuje  na  sportovní  podniky  konané  mimo  veřejné
prostranství a podniky pořádané městskou částí či statutárním městem Brnem. 

(4) Pořadatel je povinen zajistit,  aby člen pořadatelské služby byl starší 18 let,  byl přítomen
v průběhu konání celého podniku a byl označen viditelným nápisem „Pořadatelská služba“ nebo
„Pořadatel“. 

1 § 10 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: povinnosti může obec
ukládat v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných
sportovních  a  kulturních  podniků,  včetně  tanečních  zábav  a diskoték,  stanovením závazných  podmínek v  rozsahu
nezbytném k zajištění veřejného pořádku
________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2010

Strana 2 (celkem 4)



Článek 2

 (1) Provozovatel  veřejnosti  přístupného  podniku  typu cirkusů,  lunaparků,  kolotočů  a  jiných
obdobných atrakcí2 (dále jen „provozovatel“) je povinen oznámit místně příslušnému úřadu městské
části nejpozději 5 pracovních dnů před jeho konáním:

a) jméno a příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo sídlo provozovatele,
a) označení druhu podniku,
b) datum a místo konání podniku.

Článek 3
Úklid

Pořadatel  nebo  provozovatel  veřejnosti  přístupného  podniku  dle  článku  1  a  2,  konaného
na veřejném prostranství, je povinen zajistit  v místě konání podniku úklid odpadků, a to během
konání podniku a po jeho skončení. 

Článek 4
Výjimky

 (1) Na základě písemné žádosti pořadatele podniku může být z ustanovení čl. 1 odstavce (1)
této vyhlášky udělena výjimka, a to rozhodnutím vydaným dle zvláštních právních předpisů3 radou
příslušné městské části.

 (2) Žádost o udělení výjimky musí obsahovat jméno a příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo
sídlo  pořadatele,  označení  druhu  podniku,  datum  a  místo  konání,  předmět  výjimky  a  jeho
zdůvodnění.

Článek 5
Sankce

Porušením povinností uvedených v článku 3 se osoba dopustí přestupku proti veřejnému pořádku4

nebo správního deliktu podle zvláštních právních předpisů5.

Porušení této obecně závazné vyhlášky, kromě článku 3, se posuzuje podle zvláštních předpisů.6

Článek 6
Zrušovací ustanovení

2 Prodejní místo a dobu stanovuje Tržní řád
3 Část II. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
4 § 47 odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů: přestupku se dopustí ten,
kdo znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost
úklidu veřejného prostranství
5 § 58 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: obec může uložit pokutu
až do výše 200 000 Kč právnické osobě a fyzické osobě, která je podnikatelem, která znečistí veřejné prostranství,
naruší životní prostředí v obci nebo odloží věc mimo vyhrazené místo.
6 § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 S., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů: přestupkem proti pořádku ve věcech
územní  samosprávy je  porušení povinností  stanovených v obecně závazných vyhláškách  obcí a  krajů vydaných na
úseku jejich samostatné působnosti
   § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: obec může uložit pokutu
právnické  osobě nebo  podnikateli  při  výkonu  jeho  podnikatelské  činnosti  až  do  výše  200.000,-Kč,  která  porušila
povinnost stanovenou právním předpisem obce.
________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2010

Strana 3 (celkem 4)



Touto  vyhláškou  se  zrušuje  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna  č.  16/2005,
o stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně
tanečních zábav a diskoték, k zajištění veřejného pořádku.

Článek 7
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Roman Onderka, v. r. 
primátor města Brna

MUDr. Daniel Rychnovský, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2010

Strana 4 (celkem 4)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 20/2009,
	o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných
	sportovních a kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 4
	Výjimky
	Článek 5
	Sankce
	Porušení této obecně závazné vyhlášky, kromě článku 3, se posuzuje podle zvláštních předpisů.
	Zrušovací ustanovení
	Článek 7
	Účinnost
	Roman Onderka, v. r.
	MUDr. Daniel Rychnovský, v. r.

